2026年 2月 10日
各  位

オ イ レ ス 工 業 株 式 会 社

代表取締役社長  坂 入 良 和

（コード番号 6282 東証プライム）

（問合せ先）

取締役 執行役員

企画管理本部長   米 山   操

TEL   0466－44－4901

株主優待制度の拡充に関するお知らせ

当社は、2026年 2月 10日開催の取締役会において、株主優待制度の拡充を決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．拡充の目的

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高め、中長

期的に保有いただくことを目的として、株主優待制度を導入しております。この度、株主様の株式保

有状況を踏まえ検討を重ねた結果、当社株式への投資魅力を一層高めることを目的として、株主優待

ポイントの進呈基準を変更（拡充）いたします。株主の皆様におかれては、何卒ご理解いただき、引

き続きご支援を賜りますようお願い申しあげます。

２．変更開始時期

2026年 9月 30日を基準日として、株主名簿に記載又は記録された株主様を対象に本日発表の株主

優待制度を適用いたします。なお、2026年 3月 31日を基準日とした株主優待制度については変更せ

ず、従来の制度に基づいたポイントを付与いたします。これにより、株主優待制度の権利確定は年１

回から年 2回に変更いたします。

2026年 3月末の権利確定・・・・変更前の制度に基づいたポイントを付与

2026年 9月末の権利確定・・・・今次変更後の制度に基づいた新ポイントを付与

2027年 3月末の権利確定・・・・今次変更後の制度に基づいた新ポイントを付与

以降、同様に毎年 3月末と 9月末を基準日とし、今次変更後の制度に基づいた新ポイントを付与し

ます。

2

３．変更後の株主優待制度の概要

①進呈条件：毎年 3 月末日及び 9 月末日の株主名簿に、3 単元（300 株）以上保有する株主様として

記載されることが条件となります。

※次頁の変更後の株主優待ポイント表に基づきポイントを付与します。

②繰越条件：ポイントは 3回繰越すことができます。なお、ポイントを繰越す場合は、3月末日及び

9 月末日現在の株主名簿に同一の株主番号で記載されていることが条件になります。3

月末及び 9月末の権利確定日までに、売却やご本人様以外への名義変更及び相続等によ

り株主番号が変更された場合、当該ポイントは失効となり、繰越しはできませんので十

分にご留意ください。

（注 1）2026年 3月末日の株主名簿に記載された株主様を対象に進呈した株主優待ポイントの繰越し

については、2027年 3月末日に進呈されるポイントまで繰越すことが可能です。

（注 2）2026 年 3 月以前に保有していた残ポイントは 2026 年 3 月末日に進呈されるポイントまで繰

越されます。

（注 3）「長期保有特典」としてのポイント付与（制度）は廃止します。

■参考事例１：付与ポイントの繰越しの考え方について

                                               変更後の付与ポイントは 3回まで繰越し可

 残ポイントは      2027年 3月まで繰越し可

2026 年 3 月まで

■参考事例 2：2025年 3月から 300株を保有する株主/残ポイントゼロの場合

■参考事例 3：2025年 3月から 300株を保有する株主/残ポイント 5,000Ptの場合＞

2026/3 月末 2026/9 月末 2027/3 月末

2026/3 月末 2026/9 月末 2027/3 月末

7,000Pt 3,000Pt 3,000Pt

(変更前制度によるポイント付与)

(以降、変更後制度によるポイント付与)

2026/3 月末 2026/9 月末 2027/3 月末

残 5,000Pt+7,000Pt 3,000Pt 3,000Pt

(変更前制度によるポイント付与)

(以降、変更後制度によるポイント付与)

2027/9 月末 2028/3 月末

変更前付与

ポイント

変更後付与

ポイント

1 回 2 回 3 回

3

【変更後】株主優待ポイント表（１ポイント≒１円）

保有株式数

進呈ポイント

9月末 3月末

300株～399株 3,000ポイント 3,000ポイント

400株～499株 3,500ポイント 3,500ポイント

500株～599株 6,000ポイント 6,000ポイント

600株～699株 6,500ポイント 6,500ポイント

700株～799株 7,000ポイント 7,000ポイント

800株～999株 9,000ポイント 9,000ポイント

1,000株～1299株 10,000ポイント 10,000ポイント

1,300株～1,999株 20,000ポイント 20,000ポイント

2,000株以上 25,000ポイント 25,000ポイント

(ご参考) 【変更前】株主優待ポイント表（１ポイント≒１円）

保有株式数

進呈ポイント

初年度 2年目以降

300株～499株 5,000ポイント 7,000ポイント

500株～799株 10,000ポイント 13,000ポイント

800株～999株 15,000ポイント 18,000ポイント

1,000株以上 20,000ポイント 22,000ポイント

「オイレス工業・プレミアム優待倶楽部」に関するご質問・お問い合わせ

オイレス工業・プレミアム優待クラブ ヘルプデスク

TEL：0120-302-716

受付時間：午前９時～午後５時(土・日・祝日を除く)

以 上